
 

 

 

 

 

Тел: 8(8553)44-12-00, e-mail: school26almet@mail.ru, сайт: edu.tatar.ru/almet/org6860 

01.09.2023 № 128 

Приказ 

 

Об организации горячего и дополнительного 

питания обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об 

организации питания учащихся, утвержденный приказом №114 от 01.09.2021, в 

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся 

 

приказываю: 

 

1. Организовать в 2023/2024 учебном году горячее двухразовое питание для 

обучающихся 1–4-х классов в учебные дни:  

первое - бесплатное горячее питание, для получающих начальное общее 

образование (в соответствии с постановлением правительства РФ от 20.06.2020 

№900); 

второе - обеспечение горячим питанием, за счет средств родительской платы. 

2. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств 

родительской платы, а при отнесении обучающегося к льготной категории – 

полностью или частично, за счет бюджета Альметьевского муниципального 

района. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНЖЕНЕРНЫЙ ЛИЦЕЙ»  

Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Гафиатуллина, д.68, г. Альметьевск, 

423450  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ӘЛМӘТ ШӘhӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРY 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ИНЖЕНЕР 

ЛИЦЕЕ» 

Гафиатуллин ур. 68, Әлмәт шәһәре,  

423450 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 128 от 16.10.2023. Исполнитель: Нурсаитова Д.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.10.2023 14:30

mailto:school26almet@mail.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/


3. Назначить ответственным за организацию питания в лицее учителя 

информатики Сафиуллину Гульшат Акрамовну (тел. 89172998533). 

4. Утвердить примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 

1-11 класс и разместить на сайте школы (https://edu.tatar.ru/almet/org6860). 

5. Классным руководителям 1-11-х классов проводить разъяснительные 

беседы с обучающимися, их родителями (законными представителями): 

-о навыках и культуре здорового питания; 

-ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 

которым требуется горячее питание на следующий учебный день;  

-контролировать своевременную оплату питания; 

-еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные 

о количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи. 

6. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, 

установленной для приема горячей пищи обучающимися: 

-организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; 

-проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

-осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на администрацию лицея, 

согласно графику дежурства администрации (приложение 1). 

 

 

 

И.о.директора                                                                                     Д.П.Нурсаитова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Скарликова О.В. 

Документ создан в электронной форме. № 128 от 16.10.2023. Исполнитель: Нурсаитова Д.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.10.2023 14:30


